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Fotók: Szűcs Géza

Ballagás 2023

Kaci Simon: Szarvaskutatointezet – olaj, akril, vászon –
40x40cm – 2019 –  Cikkünk a 11. oldalon olvasható.

Trianon

Heinczinger Balázs és Heinczinger Miklós a megemlékezésen
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Közélet

A kép vi se lő-tes tü let a május 31-én meg tar tott ren des, nyílt ülé -
sén a kö vet ke ző ha tá ro za to kat hozta:

jó vá hagy ta az Önkor mány zat 2022. évi belső el le nőr zé si je len -•
té sét, benne az aláb bi két vizs gá la ti témát : a Nagy ma ro si Gon -
do zá si Köz pont belső el le nőr zé si je len té sét,
el fo gad ta Nagy ma ros Város Önkor mány zat sza bály za ta i nak•
vizs gá la tát, e te kin tet ben in téz ke dé si ter vét a belső el le nőr zé si
je len tés ben fog lal tak alap ján,
el fo gad ta a 2022. évi gyer mek vé del mi és gyer mek jó lé ti be szá mo lót,•
el fo gad ta a Maros Nonp ro fit Kft. 2022 évi mér leg be szá mo ló ját,•
és úgy dönt, hogy a Mátyás Nonprofit Kft-nél történt ügyvezető
váltás okozta károkkal kapcsolatban nem indít kivizsgálást,
fel ha tal maz ta a pol gár mes tert, hogy a Kül te rü le ti út pá lyá zat hoz•
az elő ké szí tő dön té sek meg ho za ta lá hoz szük sé ges köz be szer zé si
ta nács adó és mű sza ki el le nőr ki vá lasz tá sá ra te gyen ja vas la tot,
dön töt tek arról, hogy a Nagy ma ros vá ro si újság to váb bi mű kö dé sé nek•
biz to sí tá sá ra 450.000 fo rin tot át cso por to sí ta nak a tar ta lék ter hé re,
támogatja a Dunakanyar Kulturtáj és Környezetvédelmi•
Egyesület mindazon javaslatát, olyan céljait, amelyek érintik
településünket  a  Pilismaróton tervezett sóderbánya ügyében,

úgy dönt, hogy 2023. augusztus  07. napjától  augusztus 25.•
napjáig  NYÁRI- valamint  2023. december 27. napjától 2024.
január 05. napjáig TÉLI igazgatási szünetet rendel el. Az igazgatá-
si szünet alatt a Polgármesteri Hivatal zárva tart, de a szükséges
anyakönyvi-  és egyéb kötelező feladatait előzetesen meghirdetett
formában, ügyeleti rendszerben biztosítja, amennyiben magasabb
szintű jogszabály egyéb feltételeket állapít meg a Polgármesteri
Hivatalokra vonatkozóan, azt figyelembe kell venni,
ren dez ték a szo ci á lis bér la ká sok kö zü ze mi dí ja it úgy, hogy ja nu ár•
1-től csak a la kos sá gi díjat szám láz za to vább az érin tet tek nek, a
kü lön bö ze tet a szo ci á lis tá mo ga tá sok ter hé re ér vé nye sí ti,
együtt mű kö dé si me gál la po dást kö töt tek a Nagy ma ros Vé del mé ért•
Egye sü let tel a Duna menti ár ví zi vé de ke zés sel össze füg gés ben,
tá mo gat ták az „első a gyer mek” című pro jekt ter vet, amely pá -•
lyá za tot a Part ners Hun gary szer ve zet hez kell be nyúj ta ni,
dön tés szü le tett arról, hogy a Csil lag utca 4. szám alat ti in gat -•
lan ban szol gá la ti la kást ala kí ta nak ki, me lyet al kal mi jel leg gel
igény be ve het nek Nagy ma ros Város Önkor mány za tá nak nagy -
ma ro si lak hellyel nem ren del ke ző mun ka tár sai, va la mint az
Önkor mány zat meg hí vott ven dé gei.

Testületi döntések

2023. május 13-án és jú ni us 10-én elekt ro ni kai hul la dék gyűj tést szer vez tünk Nagy ma ro son. Vég ered mény ként közel 30 tonna ve szé lyes hul la -

dék tól sza ba dí tot tuk meg vá ro sun kat.  

Mivel elér tük a szer ző dés ben ki kö tött súlyt, így az ön kor mány zat nak nem kel lett fi zet nie a szol gál ta tá sért. A ház tar tá sok ban sok ve szé lyes nek szá mí tó hul la dék is

kép ző dik, ame lye ket nem sza bad a sze mét gyűj tő be dobni, ugyan ak kor el szál lí tá suk gon dot okoz. Aka dá lyoz zuk meg, hogy va la me lyik árok par ton, er dő szé len kös -

se nek ki ezek a be ren de zé sek, sú lyo san szennyez ve a ta lajt a ben nük lévő ne héz fé mek kel és egyéb ve szé lyes ke mi ká li ák kal.                                         Városüzemeltetés

„A jó száz éves tra u má ból ocsúd ni
nehéz annak, aki ma gyar. A ma gyar -
ság nem et ni kum, hanem vál la lás kér -
dé se. A kér dés pedig az, hogy ho gyan
lehet ezt tú lél ni, ho gyan lehet a tra u -
má ból ki lá bal ni, hogy vál lal juk-e a ne -
he zebb utat, vagy me gal ku szunk.

„Nem kell be szél ni róla so ha sem, De
min dig, min dig gon dol junk reá.” ta ná -
csol ta Ju hász Gyula, ami kor a seb még na -
gyon vér zett. A ta nács ma is ak tu á lis, de a
vesz te ség fáj dal ma saj nos tom pult, ahogy

telt az idő. De min dig gon do lunk reá. A vesz te ség nem csak a te rü le ti (két -
har ma da az or szág nak, a Kár pá tok hegy csú csai, fái, a kin cses Ko lozs vár,
Szé kely föld, Kassa, a test vér vá ros Léva, a ter mé keny Dél vi dék és még so -
rol hat nánk), szin te az összes bá nyánk ide gen fenn ha tó ság alá ke rült, az
anya gi vesz te ség fel be csül he tet len. De ennél sok kal na gyobb a ma gyar ság
fe lé nek az el vesz té se, akik nek a min den na pok ban meg kel lett küz de ni ük
a meg ma ra dá sért. 103 év alatt iszo nya tos a vesz te ség, hi szen por lad fo lya -

ma to san. Ki kül föld re ment, ki asszi mi lá ló dott, ki elő nyö kért me gal ku -
dott - szá munk ra saj nos el ve szett.

Ho gyan lehet a mos to ha tör té nel met tú lél ni? Csak úgy, ha op ti miz -
mus sal gon do lunk a jö vő re. Sze ren csés dön tés volt, hogy jú ni us 4-e az
össze tar to zás napja lett. Sok baj és gyász ért min ket az utol só bő 500
évben, de min dig volt egy ma rok nyi nem zet fél tő ma gyar, aki a lán got táp -
lál ta, és ebből a láng ból min dig lett talp ra ál lás. Nem az a fon tos, hogy há -
nyan, hanem, hogy mi lyen el kö te le zett ség gel vál lal juk ma gyar sá gun kat,
ápol juk nem ze tün ket, ha gyo má nya in kat, nyel vün ket. Olyan pá rat lan kin -
csek kel ál dott meg a Te rem tő, hogy egy ilyen nép nem fog el vesz ni. A tör -
té ne lem meg ta ní tott, hogy szí vünk ben, gon do la ta ink ban bú vó pa tak ként,
rej tőz ve kí sér jen ősi kul tú ránk, és ami kor a vihar el vo nult, fel ra gyog jon és
táp lál ja a meg ma radt fi a kat. Újjá szü le tés ebből lesz: őriz zük a lán got, fog -
junk össze” - zárta gon do la ta it He inc zin ger Ba lázspol gár mes ter. A me gem -
lé ke zés a Wil den ro sen tánc együt tes gyer tyás tán cá val kez dő dött, a Liszt-
díjas He inc zin ger Mika elé ne kel te az ősi szé kely Him nuszt. A Szó zat elé -
nek lé se után a me gem lé ke zők át vo nul tak a cser ké szek által a Duna-par -
ton fe lál lí tott őr tűz höz, az est ba rát sá gos be szél ge tés sel zá rult a 103 évvel
ez előt ti nem ze ti tra gé di át fe li dé ző Nem ze ti Össze tar to zás Nap ján.

Ki e mel ke dő en si ke res elekt ro ni kai hul la dék gyűj té sen va gyunk túl

Nemzeti Összetartozás napja
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Közélet
La kos sá gi ku ta tás ered mé nye

A Nagy ma ros Város Fej lesz té sé ért Köz hasz nú Ala pít vány
által el nyert kom mu ni ká ci ós pá lyá zat 2022. ok tó be ré től
2023. ja nu ár já ig tar tott. A pá lyá zó cél jai a kö vet ke zők vol -
tak: 

A lakos sá gi elé ge dett ség mé ré se,  •
az itt élő ket le gin kább fog lal koz ta tó te le pü lé si kér dé sek fel tá rá sa,•
a leg fon to sabb stra té gi ai te rü le tek meg ha tá ro zá sa.   •

A fenti célok elé ré sé hez esz köz ként la kos sá gi és kép vi se lői mé lyin -
ter jú kat va la mint la kos sá gi ke rek asz tal-be szél ge té se ket foly tat tak,
ezen kívül on li ne és off li ne kér dő í ves ku ta tást is vé gez tek. A negy -
ven ol da las do ku men tum ról szóló tá jé koz ta tó ki vo na tát három
rész ben kö zöl jük la punk ban, mely tel jes ter je del mé ben ol vas ha tó a
város hon lap ján. A cél, hogy a kö zös ség által meg je lölt té mák ban ja -
vu lás in dul jon el.
2. LAKOSSÁGI KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉSEK A ke rek asz tal
be szél ge té se ken 4 al ka lom mal össze sen 69 fő vett részt. 1 al ka lom -
mal cél cso ports pe ci fi kus meg hí vó val 17 fő, 18-25 év kö zöt ti fi a talt
szó lí tot tak meg.  Az aláb bi ak ban össze gyűj töt ték az el hang zot ta kat,
meg je löl ve, hogy po zi tív vagy ne ga tív vé le ményt tük röz-e az ál lí tás.  
TÁRSADALOM Se gí tő, össze tar ta ni tudó kö zös ség + Tett re kész, mo bi li -
zál ha tó helyi tár sa da lom + Több jó kez de mé nye zés volt (pl. sze mét sze -
dés) + Erős civil szfé ra, óri á si civil szel le mi tőke + Erős val lá sos kö zös sé -
gek, + Elis mert a férfi és női kórus, a fú vó sok +  Könnyen be fo gad ják azt,
aki me gér ti a sváb ér té ke ket +  A be köl tö zők in teg rá lá sa meg re kedt,
nem se gí tik őket - Van le he tő ség kö zös ség hez tar toz ni + A sport tal meg -
ha tá ro zó ba rá ti tár sa sá gok ala kul nak ki + A sport egye sü le tek tesz nek a
vá ro sért + Nem is akar nak be il lesz ked ni az ide ge nek, min dent csak ki -
fo gá sol nak - Nincs hasz nál ha tó he lyi sé ge a kö zös sé gek nek -
PROGRAMOK, RENDEZVÉNYEK, SPORT A kul túr ház ela vult - A
V4 fesz ti vál si ke res volt + fe dett sport csar nok hi á nya - Kö zös ség for -
má ló ak a ren dez vé nyek + Kevés kon cert van (gye rek, fel nőtt) - Nin -
cse nek bálok, pl. far san gi bál, retro est, - Egyre na gyobb a zaj -
szennye zés, főleg nyá ron: bulik, es kü vők - Csak 2 sport le he tő ség
van: kajak, foci - Sok mű vész +
TURIZMUS Nincs össze fo gás a te le pü lé sek kö zött (mint pl. a Ba la ton nál),
a  prog ra mok egy más ra szer ve ződ nek - Dön te ni kell: mi nő sé gi vagy tö meg -
tu riz mus le gyen, és erre kell tu risz ti kai kon cep ció - A strand ve szé lyes he -
lyen van, a bi cik li út mel lett  -  Üveg szi lán kos a Duna alja - Jó, hogy ilyen élet
van a vá ros ban + A tu riz mus ból élnek a vál lal ko zók, be vé tel + Nagy ma ros
ipara a tu riz mus, erre kell kon cent rál ni +  Nin cse nek köz-wc-k és víz csa pok
- Nagy ma ro si If jú sá gi Ta lál ko zó + Tú rá zá si le he tő sé gek + Vízi élet + Hi ány -
zik az ide lá to ga tók itt tar tá sa - Vi szony lag sok ét te rem + 
PARKOLÁS, KÖZLEKEDÉS Par ko ló he lyek hi á nya - be vé telt kel le ne
be lő le ge ne rál ni + A V4 fesz ti vál 800 par ko ló au tó ját nem érez te
meg a város, jól volt szer vez ve + Hét vé gén le he tet len a köz le ke dés -
Nem ennyi em ber re ter vez ték a vá rost - A komp miatt nagy a zsú folt -
ság a Fő úton, Duna-par ton  -  

KÖZTERÜLETEK, TELEPÜLÉSKÉP Sze me tes köz te rü le tek, ma gá -
nin gat la nok - A kül té ri sze me te sek száma kevés, pl. a Duna-par ton -
A Fel ső me ző ki hasz ná lat lan: bi cik li pá lya, ten gó pá lya, kon di park le -
het ne - A Duna-parti vál lal ko zá sok sem tar ta nak ren det a köz te rü le -
te ken - Az üveggyűj tők kör nyé ke ren de zet len - A köz te rü le ten is kel -
le ne sze lek tív hul la dék gyűj tő - Sok az il le gá lis sze mét le ra kás, hi ány -
zik a ha tó sá gi szi gor - a ko sár lab da pá lyán de ré kig ér a fű, - az ál lo -
más kör nyé ke ál lan dó an sze me tes  - Szép a Fő tér + 
UTAK, JÁRDÁK Rossz mi nő sé gű bel té ri utak  -  La kos sá gi össze fo -
gás kel le ne úté pí tés re ön kor mány za ti tá mo ga tás sal +   A la ko sok ja -
vít ják az uta kat az eső zé sek után, az ön kor mány zat ko or di ná ló sze -
re pé re van szük ség  - Rossz a csa tor na há ló zat, az eső víz ál lan dó an
prob lé mát okoz  -  
KÜLTERÜLET A kül te rü let kép vi se le te nem je le nik meg  - El ha nya -
gol tak a tel kek  -  Nin cse nek fej lesz té sek - A kül te rü le ten élők pa nasz -
kod nak, de úgy köl töz tek oda, hogy tud ták, nincs el lá tó rend szer  -      
KOMMUNIKÁCIÓ Erő sen Fa ce bo ok köz pon tú kom mu ni ká ció, a kö -
zös sé gi mé di á ban han gu lat kel tés fo lyik csak, szá nal mas a Fb cso -
port, un do rí tó an be szél nek egy más sal - Önkor mány za ti kom mu ni -
ká ció hi á nya - Helyi újság rit kán je le nik meg (ha von ta), és nem in -
gye nes, in for má ci ó tar tal ma nem ele gen dő  -  Az elért ered mé nyek
kom mu ni ká ci ó ja hi ány zik - A we bol da lon le gyen több po zi tí vum, ott
nem tud ják szétt roll kod ni  -  
SZOLGÁLTATÁSOK, INTÉZMÉNYEK ELLÁTÓ RENDSZEREK Piac
a büsz ke sé günk + Kevés élel mi szer üz let van - CBA-fel há bo rí tó an
magas árak - Jó az egész ség ü gyi el lá tás, a vé dő nő, az orvos + Óvo da -
fej lesz tés volt + Jól mű kö dik az idő sek ott ho na, bő ví tés re lenne
szük ség + A jel ző rend szer jól mű kö dik, jó a kap cso lat óvoda-is ko la-
gyer mek jó lét-öre gott hon kö zött + Jó, a gyógy szer tár +
ÖNKORMÁNYZATI MŰKÖDÉS Ne min dig kor rek ci ó ban gon dol -
kod junk, hanem pre ven ci ó ban - A KT mű kö dé se át lát ha tat lan, szét -
hú zó a tes tü let, nin cse nek közös me gol dá sok - Az új jegy ző óta ja vult
az ön kor mány za ti ügy fél ke ze lés + A régi ren de le tek pon tat la nok - A
Német Nem ze ti sé gi Önkor mány zat mű kö dé se jó +  Hi ány zik a szank -
ci o ná lás - Ha té kony ön kor mány za ti ve ze tés hi á nya - Az üdü lé si ada -
to kat nem el le nőr zik, ki ad ják az in gat la no kat, de nem fi zet nek - 50
óra di ák mun ka ki hasz ná lat lan a város ér de ké ben  - Céd rus Egye sü -
let lét re jöt tét tá mo gat ta az ön kor mány zat, a cél több funk ci ós sport -
csar nok épí té se volt + Tá mo gat ja az ön kor mány zat a ci vi le ket: anya -
gi lag, pá lyá za tí rás ban + Jó a mo tor csó na ko sok új ve ze tő jé vel az
együtt mű kö dés + A KTSZ épü le te üre sen áll - Fo lya ma tos pár be széd -
re lenne szük ség az ön kor mány zat és a la ko sok kö zött -  Fon tos
ügyek hosszan ma rad nak me gol dat la nul - Nem vál lal ko zó ba rát az
ön kor mány zat, nem von ják be a vál lal ko zá so kat a dön té si fo lya ma -
tok ba  -  Ki hasz ná lat la nul ma rad nak a le he tő sé gek  - A szál lo da kér -
dé se hosszú ideje me gol dat lan - A le he tő sé ge ket be szű kí ti az ön kor -
mány zat rossz anya gi hely ze te.
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Közélet
Új kép vi se lő inket kérdeztük

Vál to zás tör tént a kép vi se lő-tes tü let ben, Ger gely Ta más nak le
kel lett mon da nia, mivel új mun ka kö ré vel nem egyez tet he tő
össze a kép vi se lő ség, azt kö ve tő en Koszt ra Gábor is le mon dott,
a kis lis tán ez után kö vet ke ző Ivor And rás né, Mánd li né Szabó Ka -
ta lin és Fe ke te Zsolt nem vál lal ták a fe la da tot, így Szik riszt Rita
(FIDESZ-KDNP) és Kurcz bac her Dávid ke rültek a tes tü let be.

Sok éves ta pasz ta lat tal ren del ke zők nem vál lal ták a kép vi -
se lő sé get egy évvel a vá lasz tá sok előtt. Miért dön töt tek úgy,
hogy te vő le ge sen részt vál lal nak a város irá nyí tá sá ban?

SZ. R. Egyrészt kötelességtudatból, mivel kaptam 647 szavazatot ,
másrészt megvan bennem a „soha nem adom fel” felfogás , jó indulattal
tudok hozzáállni mindenkihez és bírom a csapatmunkát. Remélem, ezek
a tulajdonságaim segítik majd a közös munkámat a többi képviselővel.

K. D. Úgy gon do lom, hogy va la mi ért 644 ember rám sza va zott és bí -
zott ben nem, ezért nem sze ret nék nekik hátat for dí ta ni. Sze re tem a ki hí -
vá so kat és sze ret nék egy év alatt minél töb bet tenni a vá ro sért.

Me lyek az első be nyo má sa ik a bi zott sá gi és a tes tü le ti ülé sek ről?
SZ. R. Sajnálattal tapasztaltam, hogy egy csata helyszínére

érkeztem. Mindemellett  a békére törekszem, így megpróbálok csapatot
kovácsolni a körülöttem lévő emberekből.

K. D. Fo gad ta tá som nem volt egy ön te tű en po zi tív, vi szont megp ró -
bá lok magam körül békét és egyet ér tést te rem te ni és a város fej lő dé sét
szem elött tar ta ni.

Konk ré tan mi az az egy-két ügy, mely nek me gol dá sán fá ra -
doz nak és meg va ló su lá suk ese tén elé ge det tek lesz nek?

SZ. R. Ha vá ro sunk újra egy sé ge sen tudna mű köd ni, és bé ké ben,
egy más sal egyet ér tés ben él nénk.

Ez a ro man ti kus gon do la tom, de ha gaz da sá gi lag néz zük, van nak
me gol dan dó prob lé mák… mint pél dá ul az  utcák és utak ál la po ta, a sze -
mét gon dok me gol dá sa, a par ko lás, a régi csont vá zak fel szá mo lá sa.

K. D. A Maros Kft. il let ve a Má tyás ét kez de gaz da sá go sabb üze mel te -
té se, va la mint tisz tább ren de zet tebb vá ros kép ki a la kí tá sa. Kö zös sé gi élet
új ra ko vá cso lá sa.  A dön té se im miatt sem mi kép pen nem sze ret ném szé -
gyell ni magam, kör be jár va, egyez tet ve sze ret ném a meg fe le lő dön té se -
ket meg hoz ni.

Mind ket ten kö szön jük a meg ke re sést.     SzE.

Nagy ma ros egy él he tő falu volt még 50 évvel ez előtt is. Az utcák rö -
vi deb bek vol tak, min den elér he tő volt gya log, sőt a több ki lo mé ter -
re lévő föl dek re is ké pe sek vol tak gya log járni. 

A ha tár ban híres mál ná sok, sző lők és gesz te nyé sek vol tak. Mivel
akkor már a la kos ság nagy része az ipar ban dol go zott, főleg Bu da pes ten,
a föl det túró öre gek meg ki hal tak. Ugyan ak kor a vá ro si ember is rá jött,
hogy ősei falun éltek, és a fa lu si idill csá bí tó volt. Kezd ték a ha tárt ki á ru -
sí ta ni… el tűn tek a gyü möl csö sök, let tek he lyet tük apró tel kecs kék ku li -
pin tyó val. Nem volt ott sem víz, sem áram, sem szenny ví zel ve ze tés…

Telt-múlt az idő, az első – sze rény - vik ken des ge ne rá ció is me gö re -
ge dett… az örö kö sök nek már sok volt a telek kar ban tar tá sa, a 90-es évek -
től ki nyílt a határ. Nya ral ni jobb volt a hor vát ten ger par ton. A telek meg
fe les le ges sé vált, meg ké nyel met len is volt, el ha nya gol ták, kezd ték elad -
ni, avagy a még if jabb ge ne rá ció fe lú jí tot ta és be köl tö zött. Köz ben lett
víz, vil lany és in ter net. Csak a sze rény ség tűnt el.

Mert ha már vidék, akkor le gyen olyan, mint a város! Le gyen pos tai
szol gál ta tás, le gyen asz fal tos út, le gyen köz vi lá gí tás, le gyen víz-gáz-áram,
ez a kí ván ság oldal. Hogy nem csak jogok, igé nyek, hanem kö te les sé gek
is van nak? Hát ugye, a ker tet is, meg előt te is a nö vény ze tet kar ban kell
tar ta ni, ha hó van, nem árt a jár dát le sö pör ni. A ter mé szet ben vadak
élnek, mi ha tol tunk az ő te rü le tük re, le gyen hozzá me gér té sünk… A ház
a meg vá sár lás pil la na tá ban is 3 km-re volt a köz pont tól, vagy éppen a
hegy te tőn, nem idő vel köl tö zött odébb, a kel le met len sé gek pedig bo rí té -
kol ha tók vol tak. De ezt most az ön kor mány zat oldja meg, a kí ván ság lis -
ta meg hosszú....Mi tu ris tá kat hív tunk és em be rek jön nek! Aztán üt köz -
nek a né ze tek, hogy le gyen-e tu riz mus, vagy ne? Igen, le gyen, már mint fi -
zes se nek a ven dég szo bá kért, de ne le gye nek jelen. A piac tele van velük!
Hát kérem, sza bad ke res ke de lem van. Egy részt. Más részt, aki nem akar,

az ne men jen. A piac drága! hja, a mi nő sé gért min den hol fi zet ni
kell...Hajót tar ta ni sem kö te le ző. Sok az adó? Aki tudja, mennyit fo gyaszt
órán ként egy hajó, az el gon dol kod hat, hogy mi a drága.

A par ko lás va ló ban gond, de a me gol dás ne a par ko lá si díjak eme lé -
se legyen! Most aka runk tu riz must, vagy nem? Egész nap tele par ko ló au -
tók kal az utca, az bi zony kel le met len az ott la kók nak, ugyan is a kül te rü -
le tek ről au tó val jár nak a vo nat hoz, ami tel jes ség gel ért he tő.  Aki el akar-
ja érni a vo na tot, az nem ke res het fél óráig par ko lót. Erre per pil la nat
éssze rű me gol dás nincs, még akkor se, ha há rom szo ro sá ra eme lik a par -
ko lá si díjat. Ehhez to le ran cia ké re tik…

Van még egy gond – a kül te rü le te ken – az okos ri asz tók kal. Áram szü -
net után, vagy ki tudja, mi okból órá kig üvölt a szi ré na. Mégis mit gon dol
az az ember, aki ilyet fel sze rel, aztán el tű nik na pok ra, hogy mi lesz, ha be -
tör nek? Van ér tel mes ember, aki oda megy és leüti a be tö rőt??? Vi szont
annyi ra meggyű lö li a szom szé dot a fe les le ges zaj miatt, hogy tény leg kí -
ván ja neki a be tö rőt. Ha már nem akar fi zet ni az őr ző vé dők höz be kö tött,
csen des ri asz tó ért, ennek a vi lá gon semmi ér tel me. Már csak ami att sincs,
mert a be köl tö zött szom széd a maga ele fánt csont tor nyá ban él, a szom szé -
dot le ve gő nek nézi, kö szön ni fe les le ges. Ci vi li zált em be rek kö zött az a gya -
kor lat, hogy be mu tat koz nak, me gad ják elér he tő sé gü ket: ha va la mi elő for -
dul na, kérem, hív jon fel. Lehet cső tö rés, le ég het az ele fánt csont to rony,
aztán lehet szit ko zód ni, ha már az em ber hez méltó me gol dás nem tet szik.

Summa sum ma rum, a gond a túl né pe se dés, és ahány utca, annyi gond.
Az ember már csak olyan, hogy ha va la mit meg szo kott, ra gasz ko dik hozzá.
Hogy sok évig nem volt magas a te lek adó, az jó le sett. Ami kor meg va gyunk
szo rul va és me ge me lik a tör vé nyes pla fon alatt jóval!, az nem tet szik. A tisz tán -
lá tás hoz szük sé ges a sze mé lyes je len lét. Re mé lem, leg kö ze lebb nem csak a szo -
ká sos 50 em bert fogja ér de kel ni kö zös sé günk ügy me ne te.                    TTM

Egy közmeghallgatás tanulságai
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A bal la gó di á kok közül ki tű nő ered ménnyel vé gez tek ebben a ta név -•
ben: Póka Sára Ro zá lia 8.a, Szom ráky Ce cí lia 8.a, Far kas Réka
8.b osz tá lyos ta nu lók.
A ne ve lő tes tü let dön té se ér tel mé ben „Az is ko la ki vá ló ta nu ló ja”•
címet azok a 8. osz tá lyos ta nu lók kap ják, akik 8 éven ke resz tül ki -
vá ló ta nul má nyi ered ményt nyúj tot tak. A 2022/23-as ta név ben:
Póka Sára Ro zá lia 8.a, Far kas Réka 8.b osz tá lyos ta nu lók ér de -
mel ték ki ezt a címet.
„Az év nagy ma ro si di ák ja” címet 1998 óta ado má nyoz za a tan tes tü let a•
leg ki vá lób ban tel je sí tő, jó ma ga vi se le tű, a kö zös sé gért dol go zó, az is ko -
la jó hír ne vét öreg bí tő ta nu ló nak. Ebben a ta név ben Póka Sára
Ro zá lia 8. a osz tá lyos ta nu ló nak ado má nyoz ták ezt a címet ta nul má -
nyi ver se nye ken elért tel je sít mé nyé ért, pél da mu ta tó ma ga tar tá sá ért,
se gí tő kés zsé gé ért és kö zös sé gi mun ká já ért.
„Az év ze né sze” címet Kis Ba lázs Fülöp és Rácz Zsom bor 8.a  osz tá -•
lyos ta nu lók kap ták a zenei sze rep lé se ken nyúj tott ki ma gas ló tel je sít -
mé nyü kért.
Is ko lánk ar cu la tát vál to za tos sport te vé keny sé gek szí ne sí tik, foci, kajak,•
kenu, kor cso lya. „Az is ko la ki vá ló spor to ló ja” címet ebben a ta név ben
több diák is ki ér de mel te sport ban nyúj tott tel je sít mé nyé ért, is ko lánk
szín vo na las kép vi se le té ért a di á ko lim pi á kon és más sport ren dez vé nye -
ken. Csen gery An gé la, or szá gos vá lo ga tott ként szink ron kor cso lyá -
ban nyúj tott ki vá ló tel je sít ményt. Gasz ner Esz ter, or szá gos baj nok
lett kajak egyes ben, do bo gós he lye zést ért el szá mos ver se nyen.
Kar dos Or so lya Mária si ker rel sze re pelt or szá gos ver se nye ken ka -
jak ból do bo gós he lye zést ért el. Kar dos Oli vér Gábor or szá gos baj -
nok lett kajak egyes ben, a ma gyar kupán do bo gós he lye zést ért el.

Kata Bence Ádám a lab da rú gás ban nyúj tott ki e mel ke dő tel je sít -
ményt. Mozga Do rottya Réka ke nu ban ért el do bo gós he lye zést és
kor cso port já ban az erő e me lés di á ko lim pi ai baj no ka lett. Pé te ri Vince
a lab da rú gás ban nyúj tott ki e mel ke dő tel je sít ményt. Az előző
ta né vek ben ke nu ban nyúj tott ki vá ló sport tel je sít mé nyü kért
Lé nárt Gab ri el la és Ré vész Jáz min ok le vél ben ré sze sült. 
Kar dos Or so lya Mária és Kar dos Oli vér Gábor könyv ju ta lom ban•
ré sze sült a ta né vek alatt elért ki tű nő ta nul má nyi ered mé nyü kért. 
A Vil lám Gyula-díjat min den évben az a ta nu ló kapja, aki a kép ző mű -•
vé szet ben nyújt ki ma gas ló tel je sít ményt. A díjat ebben az évben
Zol ler Panni 7.b osz tá lyos ta nu ló kapta szor gal má ért, te het sé gé ért.
Min den tanév végén a ne ve lő tes tü let „az év kis di ák ja” címet ado má -•
nyoz za a leg ki vá lób ban tel je sí tő, pél dás ma ga vi se le tű, a kö zös sé gért
dol go zó 4. osz tá lyos ta nu ló nak. A ne ve lő tes tü let dön té se ér tel mé ben
ebben a ta név ben Pa tak fal vi Mik lós 4. a és Vár nagy Vik tor Béla
4. b osz tá lyos ta nu lók kap ták „Az év kis di ák ja” címet.
Is ko lánk ban 2019 őszé től mű kö dik a PUER REGIUS TÖRTÉNELMI•
ÍJÁSZ SPORTKÖR, Sutus-Ju hász Tünde íjá szok ta tó ve ze té sé vel.
A ta va lyi ta név ben ala pí tot ták meg AZ „ÉV ÍJÁSZA” Ván dor ku pát,
mely ha gyo mány te rem tő jel leg gel egy több for du ló ból álló ver -
seny so ro za tot je lent. A 2022-2023-as tanév győz te se, az is ko la
íjász baj no ka, aki egy évig vi sel he ti az „ÉV ÍJÁSZA” címet, aki nek
neve fel ke rült a nagy VÁNDORKUPÁRA: Szo bo nya Zsolt 7.b osz tá -
lyos ta nu ló
A Bo ron kay In for ma ti kai ver se nyen elért ered mé nyü kért Ba logh•
Noémi Léna, Zac hár Luca Szil via, Ri mely Ábel 7.b osz tá lyos
ta nu lók ok le vél ben ré sze sül nek.

Lázár Ervin Prog ra mok
Az idei ta név ben a he te dik év fo lya mos ta nu lók egy Fil har mó nia elő a dás ra lá -

to gat tak el. Egy rend ha gyó zene, tör té ne lem és iro da lom órán ve het tünk részt

" Ma gyar nak lenni" cím mel. Úgy érez zük, hogy na gyon szín vo na las össze fog la -

lót kap tunk arról, miért is le he tünk büsz kék arra, hogy ma gya rok va gyunk. A

nyol ca di ko sok a Fő vá ro si Nagy cir kusz ba lá to gat tak, ahol egy le nyű gö ző elő a -

dás ban volt ré szük "A sztyep pe il la ta" cím mel. H. CS. K.

A tan tes tü let által 

ado má nyo zott díjak, ok le ve lek:

A bal la gás min den évben fon tos ese mény is ko lánk éle té ben. A bal la gó di -
á kok szá má ra utol já ra szó lal  meg a csen gő, a gye re kek vi dá mak, hi szen
egy új élet vár rájuk, de egy ben szo mo rú érzés el bú csúz ni a régi is ko lá tól,
is ko la tár sak tól, ta ná rok tól. A he te di ke sek és kre a tív szü le ik már korán
reg gel dísz be öl töz tet ték az is ko lát. A bú csú be szé de ken sír tunk, ne vet -
tünk... Mint min den évben dí ja kat ad tunk át ki tün te tett ta nu ló ink nak. Az

ün nep ség a Duna-par ton foly ta tó dott. A bal la gó di á kok egy meg fes tett
követ dob tak a Du ná ba, ked ves sza vak kal, idé ze tek kel....Vajon merre sod -
ród nak majd ezek a kis kövek.... és vajon merre sod ród nak gyer me ke ink,
mi lyen új élet vár rájuk?

Mi az egész is ko la ne vé ben kí vá nunk nekik na gyon bol dog, si ke res
éle tet!                                                                                                       H. CS. K.

Ballagás 2023

Vidám há bo rú a Csa pá son
Saj nos idén olyan sok ta nu lónk be te ge dett meg a far san gi mu lat ság idő pont já -

ra, hogy Di á kön kor mány za tunk Hof fer-Szabó Petra ta nár nő ve ze té sé vel úgy

gon dol ta, va la mi vel pó tol ni kell az el ma radt ese ményt. Jú ni us 30-án útra kelt

az egész felső ta go zat, és egy „össz né pi" szám há bo rút ját szot tunk. A dél előtt na -

gyon vi dá man telt, el is ha tá roz tuk, jö vő re is me gis mé tel jük!. H. CS. K.
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vissza te kin tés az elmúlt óvodai évre

Az óvoda szak mai kö zös sé ge nagy lel ke se dés sel, új pro jekt mód -
szer rel ké szül ve vá gott bele a 2022/2023-as ne ve lé si évbe. Az óvo da -
pe da gó gu sok ün nep kö rök (szü ret, ka rá csony, far sang, hús vét, pün -
kösd stb.) köré szer vez ve, un. „pro jekt he tek” for má já ban, egy szer -
re több kész ség fej lesz té sét meg cé loz va épí tet ték fel a gyer me kek
fog lal ko zá sa it. A prog ram célja az volt, hogy a gyer me kek kü lön bö -
ző te rü le te ken egy szer re sze rez hes se nek tu dást és él ményt az adott
ün nep kör ről. 

Az Oko só vo da nyer tes pá lyá za tá nak kö szön he tő en az óvo dá nak al -
kal ma nyílt saját hon lap fe lé pí té sé re, amellyel a szü lők kel és a la kó kö zös -
ség gel való kap cso lat tar tást kí ván ják szol gál ni. A hon la pon (nagy ma ro si -
o vo da.hu) tá jé ko zód hat nak az óvoda szak mai mun ká já ról. Ugyan itt rend -
sze re sen tá jé koz tat ják a szü lő ket az ak tu á lis hí rek ről, prog ra mok ról.

2023. má ju sá ban az Ok ta tá si Hi va tal meg bí zá sá ból Ve ze tői Tan fe lü -
gye le ti El já rás ke re té ben ve ze tő el le nőr zés re ke rült sor. Ennek célja az
in téz mény ve ze tő pe da gó gi ai és ve ze tői kész sé gé nek, szak mai mun ká já nak
vizs gá la ta. A tan fe lü gye le ti el já rás ki e mel ke dő po zi tí vum ként emel te ki
az in téz mény ve ze tő köz re mű kö dé sét a magas szin tű szak mai prog -
ram meg va ló sí tá sá ban, sze mé lyes és szak mai el kö te le zett sé gét, in -
no va tív hoz zá ál lá sát, de mok ra ti kus mun ka he lyi lég kör meg te rem -
té sét, a kol lé gák kal való messze me nő együtt mű kö dé sét a kö zö sen
ki je lölt célok elé ré sé ben.

A gaz da sá gi ne héz sé gek miatt a fű té si sze zon ide jé re ta gó vo dákat
összevontunk, mely nek során a Ma gyar utcai óvoda cso port jai át köl töz tek a
másik két te lep hely re.  Ahogy a mon dás tart ja, min den ne héz ség ben van va la mi
jó. Ez a hely zet nagy ban erő sí tet te az össze tar tást és az egy más irán ti to le ran ci át.

A COVID után egyre in kább ta pasz tal ják az óvoda dol go zói a szü lők igé -
nyét, hogy több in for má ci ó juk le gyen a gye re kek kel folyó óvo dai mun ká ról.
Ugyan ak kor az óvo da pe da gó gu sok is érzik, hogy egyre na gyobb szük ség van
a szü lők kel való együtt mű kö dés re a gyer me kek egyé ni szük ség le te ket fi gye -
lem be vevő ne ve lé se ér de ké ben. Kü lö nö sen, ha egy kis gyer mek fej lő dé se

eltér az át la gos tól. Ezek nek a hely ze tek nek a me gol dá sa nem pusz tán óvo da -
pe da gó gu si kom pe ten cia, hanem szük ség van a szak szol gá lat szak em be re i -
nek és más fej lesz tő szak em be rek nek a be vo ná sá ra is. Az ő út mu ta tá suk mel -
lett, a szü lők kel együtt mű köd ve, ba rá ti, bi zal mi lég kör ben, egy más sal váll vet -
ve meg lehet könnyí te ni a ne héz ség gel küzdő kis gyer me kek be il lesz ke dé sét,
amely re van nak óvo dai po zi tív pél dák.

A szü lői kö zös ség gel való együtt mű kö dés szép pél dá ja a Ma gyar utcai ta gó -
vo da nyári fe lú jí tá sa. Az óvo dai szak em be rek vall ják, hogy gyer me ket ne vel ni
iga zán kö zös ség ben lehet: a csa lá dok kal össze fog va, egy mást meg hall gat va, se -
gít ve. Mivel a Ma gyar utcai óvoda vál lal ta a köl tö zést és más szék he lye ken való
mű kö dést a fű té si idő szak ban, így a szü lői mun ka kö zös ség és az óvoda ala pít -
vá nyá nak közös dön té se volt, hogy az óvo dai bálon be folyt össze get ennek az
in téz mény nek a fe lú jí tá sá ra for dít ják. Ugyan ak kor ez mind nem lett volna elég
to váb bi ön zet len fe la ján lá sok nél kül: a szü lői mun ka kö zös ség szer ve ző mun ká -
ja nél kül, óvo dá sok - Oláh At ti la és Oláh Stel la, Tresó Vik tor, Brá zo vics
Alisszia, Kádár Lili, Sche in rich Jenni és Mi ra bel la – apu ká i nak fe la ján lá -
sa nél kül, akik saját sza ba di de jük ből ál doz va fes tet ték ki az épü le tet. Ez az ön zet -
len, se gí tő hoz zá ál lás és tenni aka rás pél da mu ta tó. A kö zös ség ne vé ben kö szön -
jük szé pen az édes apák nak az el vég zett mun kát, a szü lői mun ka kö zös ség nek a
szer ve zés ben való aktív rész vé telt, a szü lők anya gi és er köl csi tá mo ga tá sát.

Az óvoda nagy fe la da tot tű zött ki célul a jövő ne ve lé si évre: a te le pü lés és
a szü lők igé nye it fi gye lem be véve böl cső dei el lá tás fel té te le i nek meg te rem té -
sén dol goz nak az óvo dán belül. A munka egy e lő re fo lya mat ban van, vé le mé -
nye zé si, dön té si fá zis ban, de re mé nyek sze rint 2023 szep tem be ré től az
óvoda egy cso port ban böl cső dei el lá tást is tud majd biz to sí ta ni, 20 hetes
kor tól, az arra rá szo ru ló csa lá dok szá má ra.

A jelen ne ve lé si évre ter ve zett szak mai munka orosz lán ré sze a bal -
la gás sal le zá rult, nagy cso por to sok el bal lag tak. Az óvoda je len leg ügye -
le ti rend szer ben mű kö dik. A nyári zárva tar tás ide jé re (2023. 07. 03-07.
23-ig) a Szobi Nap su gár Óvoda és Böl cső de biz to sít el lá tást az ügye le tet
igény lő gyer me kek szá má ra. SZE.

A de ne vér nem BATMAN!
Csak azok nak a csacs ka nők nek a ha já ba akasz ko dik, akik ilyen os to ba sá go -
kat el hisz nek.

Ha haj lan dók va gyunk fog lal koz ni ki csit is ezek kel az kis éji „ma da -
rak kal”, hamar rá jö vünk, mennyi re sze ret he tő ek és a Te rem tés nek mi cso -
da kis cso dái! Ugye, nem is tud tuk, hogy hó na po kig tud fej jel le fe lé lógni,
és 300 napot is kibír ét ke zés nél kül… és a hi deg ben. Ami kor ébren van,
pici szíve per cen ként 1100-szor is ver het! és a miénk? már a ma xi mum
220 is el vi sel he tet le nül sok. Ami kor al szik, test hő mér sék le te né hány fok
csu pán, de ami kor nyári éj je le ken dol go zik, 41-42 fokot is elér. A szár nya
nem szárny, hanem a keze!!! a hü velyk uj ja sza ba don áll, és a többi ujja
olyan hosszú ra meg nőtt, hogy kö zöt tük van a hár tya, ami a szár nyat ké -
pe zi. Ter mé sze te sen járni nem tud, inni is úgy szo kott, hogy el re pül a víz
fe lett. Mi fe lénk a Du ná ból iszik.

Csak nem ezer faja él a föl dön, ná lunk csak 45 honos, köz tük a leg né pe -
sebb a tör pe de ne vér po pu lá ció: 3-4 cm-es kis jó szág. De hogy mennyi ro vart
el pusz tít! Ha van elég de ne vér a kör nyé kün kön, fe les le ges a mér ge ző gázos

irtás, elég, ha a há ló szo bánk ban van szú nyog ri asz tó, a töb bi vel el bán nak a
de ne vé rek. Vi szont nem sze re tik a fényt, ami kor na gyon vi lá gít a te li hold,
akkor in kább éjjel sem jön nek ki. Vi lá gos, hogy az éj sza kai vi lá gí tást sem
sze re tik, és ha a há zun kat éj sza ká ra is ki vi lá gít juk (talán, hogy a be tö rő is
job ban lás son), akkor nem jön nek.

Ha si ke rült meg ked vel ni őket, akkor lehet de ne vé ro dút fel sze rel ni akár
a ház észa ki fa lá ra, akár egy fa tör zsé re.

Aki sze ret bar ká csol ni, ké szít het de ne vé ro dút. Rész le tes le í rást és uta -
sí tást talál itt: https://ma da ras kert.hu/de ne ve ro du-ke szi tes/

Ha alvó de ne vért ta lá lunk (le e sett, vagy a macs ka hozta), nem biz tos,
hogy ha lott! Kesz tyű vel fog juk meg, te gyük egy do boz ba és vi gyük el egy
pin cé be, ahol bi zo nyá ra van már több is, csak a tulaj nem tud róla. Ösztö nö -
sen fel ló gat ja magát, hátsó lába kis kar ma i val be le a kasz ko dik a falba. A
Máté Ala pít vány szí ve sen segít he lyet ta lál ni. Ma gyar or szá gon min den de -
ne vér vé dett, egye de ik és szál lás he lye ik el pusz tí tá sa tilos. Se gít sünk raj tuk!
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Lámpás
A gyer mek a leg na gyobb érték a csa lád ban

Ezzel a gon do lat tal azo no sul va Német Önkor mány za tunk
úgy dön tött, hogy min den gyer mek örö mé re fe lejt he tet len,
tar tal mas prog ra mot szer vez a gyer mek nap al kal má ból,
május 27-én a Német Nem ze ti sé gi pro jekt na pok ke re té ben
együtt mű köd ve az Óvo dai Ala pít vánnyal.

A prog ra mok bő ví té sé nek ér de ké ben sokan csat la koz tak hoz zánk:
a Nagy csa lá do sok Egye sü le te csil lám fes tés sel, az is ko la já té kos sport ve -
tél ke dő vel, Klam ba u er Ágnes brin ga ügyes sé gi ver sennyel, Deme Hajni
és Tomi ze ne sa rok kal. Volt mo tor csó na kos vízi ren dé sze ti be mu ta tó
Kurcz bac her Dávid köz ben já rá sá ra, to váb bá a kis ma ro si tűz ol tó ság be -
mu tat ko zá sát is si ke rült elér nem Par ragh Gel lért tel együtt mű köd ve. A
mű ve lő dé si ház kép vi se le té ben Plent ner Kata ve zet te le az asz falt raj zo -
lást, elis me rő ok le vél járt  min den részt ve vő nek.

Meg ren del tünk kettő ug rá ló vá rat, to váb bá óri ás bu bo ré kot, ami
ugyan csak új sze rű volt jó né hány szü lő nek, gyer mek nek. Móka, ka -
ca gás, a spor to lók nak sport csoki, a ki csik nek zsák ba macs kás plüss -
já ték volt a ju ta lom. Nem utol só sor ban „Rég múlt idők” cím mel sváb
gyer mek sar kot ala kí tot tunk ki ha gyo má nyos bú tor za tok be mu ta tá -

sá val. Érdek lő dé sük gya nánt a ki csik ki pró bál ták és bol do gan ültek
bele a régi is ko la pad ba, gyer mek szék be, ló cá ra és daj kál ták a böl -
cső ben el he lye zett babát.

Együd né Gräff Évi 300 db pa la csin tát sü tött fe la ján lás ként a
csa lád já val,  Kurcz bac her Dávid ször pöt ho zott a szom ja zók nak.

Min den együtt mű kö dő nek kö szön jük a tar tal mas, él mé nyek -
ben gaz dag prog ra mot, név sze rint Ham vas Bri gi nek és pe da gó gus
tár sá nak, He té nyi And re á nak, Kurcz bac her Dávid kép vi se lő -
nek, Zac hár Ju dit nak, Jaics Bá lint nak, Ivor And re á nak, Plent -
ner Ka tá nak, Klam ba u er Ágnes nek, Deme Haj ni nak és Ta -
más nak, Lé nárt Kit ti nek, Döb rössy Zsó fi á nak, Szi lá gyi Bo -
ró ká nak, Zá horszky né dr. Gyar ma ti Ágnes nek, a Nagy csa lá -
do sok Egye sü let tag ja i nak, Schind ler Lász ló kép vi se lő nek és Csó -
ta i né Er zsé bet nek, a Ví zi ren dé szet nek, a kis ma ro si Tűz ol tó ság -
nak, kö szön jük az ön kor mány zat nak, hogy biz to sí tot ta a he lyet, a
sör pa dok ki szál lí tá sát Együd Jó zsef nek. Az össze fo gás ereje ezen a
ren dez vé nyen is meg mu tat ko zott.

Német Önkor mány zat tes tü le té nek kép vi se le té ben: Ivor Andrásné

300 éve élnek itt a svábok
Jú ni us 11-én a 300 évvel ez előt ti be te le pü lés re em lé kez tek a Táj ház

kert jé ben össze gyűl tek. Ivor And rás né, a dél után há zi gaz dá ja kö szön töt te
a ven dé ge ket, majd He inc zin ger Zorán tar tott egy rövid tör té nel mi át te -
kin tést. A do ku men tu mok ta nú sá ga sze rint már 1723 előtt is szi vá rog tak be
német föld ről csa lá dok, hi szen III. Ká roly ren de le te 1715-ben kelt, de a leg -
na gyobb be ván dor lá si hul lám Wi es ner Vik tó ria és Fel le gi Mi hály ku ta tá sai
alap ján 1723-ban tör tént. Leg töb ben Alsó-Fran ko ni á ból, Hes sen ből (őket
hív juk ma in zi ak nak) és  Baden-Würt tem berg ből  ér kez tek. A gyü mölcs ter -
mesz tés fel vi rá goz ta tá sa mel lett szá mos mes ter ség ho no so dott meg, a Sta -
ud ham me rek sör fő zők és mé szá ro sok, a Kurcz bac he rek és Hir lin gek ha lá -
szok vol tak, de is mert volt a Meltsch ko vács, a Kühn ács csa lád, orvos volt a
fa lu ban Jo seph Men hart, ta ní tó Pet rus Zin kart. Erről az idő ről ma radt ránk
a szó lás: „erste ge ne ra ti on Tod, zwe i te ge ne ra ti on Not, drit te ge ne ra ti on
Brot.”, mely sze rint az első ge ne rá ció része a halál, má so di ké a szük ség, a
har ma di ké a ke nyér. 

Az ün nep ség jó han gu la tá ról a Du na ka nyar Fú vó se gyüt tes és a
Wil den ro sen tánc együt tes gon dos ko dott és meg nyi tott a bajor grill kert,
mely hét vé ge ken várja ven dé ge it va ló di grill éte lek kel és bajor sör rel.

Fotók: Ivor Andrea
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Kár pá tal jai gye re kek nya ral tak ná lunk

Jú ni us ban kár pá tal jai gye re ke ket tá bo roz ta tott a helyi Ka ri tász.
Ebből az al ka lom ból ke res tem meg dr. Ren dessy An na má ri át,
hogy kinek az öt le te volt, ho gyan in dult ez a nagy sze rű prog ram.

„A Ka ri tász nak nem csak az a fe la da ta, hogy a hozzá for du lók nak se -
gít sen, hanem meg kell ta lál ni azo kat a hely ze te ket, ahol kérés nél kül is
se gí te ni lehet. Arra gon dol tunk, hogy Kár pá tal já ról gye re ke ket meg hív -
nánk, hogy le ga lább egy hétre el fe lejt sék azt a ször nyű sé get, amit há bo -
rú nak hív nak.  Ami kor föl me rült ez az ötlet, Tibor atya rög tön mellé állt,
sőt, fe la ján lot ta azt is, hogy hív juk őket akkor, ami kor a ma ro si gye re kek -
nek nap kö zis tábor lesz, így az idő nek egy ré szé ben a nap kö zis tá bor ban
együtt le het nek a helyi gye re kek kel.

Az Ung vá ri Ka ri tásszal évek óta na gyon szo ros kap cso la tunk van,
rend sze re sen kül dünk nekik tá mo ga tást. Hoz zá juk for dul tunk, hogy
meg ta lál juk azo kat a gye re ke ket, aki ket meg hív ha tunk. Ők azon nal
Csász lóc falu hi tok ta tó ját, Mi ha lo vics né Tóth Krisz ti nát aján lot ták, aki -
nek van egy hit ta nos cso port ja 16 gye rek kel. Hó na po kon át tar tott az
egyez te tés velük és az ukrán ha tó sá gok kal. Ma gá val ho zott még egy kí sé -
rőt, így ti zennyol can ér kez tek jú ni us 17-én, szom ba ton. Deme Tamás,
Ru dolf Fe renc, Vörös Lász ló né, Berg mann Tamás, Mol nár
Sza bolcs, Koszt ra Gábor, Jó rász Zsolt, Tur já nyi Ákos, Mát rai
Tamás, Gável Péter csa lád ja ik fo gad ták őket. Nem csak szál lást biz to sí -
tot tak nekik, hanem prog ra mo kat is szer vez tek, ami kor nem volt közös
tábor. Hét fő től csü tör tö kig tar tott a hit tan tá bor, pén te ken bu da pes ti lá to -
ga tás volt Zel ler Anett, Hang rád Ka ta lin és Dávid Il di kó ve ze té sé vel,
meg te kin tet ték az Or szág há zat, kö rül néz tek a budai vár ban és a Mar git-
szi ge ten is volt egy séta. Szom ba ton és va sár nap Káp ta lan fü re den, a Ba -
la ton nál töl töt tek két napot, ahová raj tam kívül Dán Il di kó kí sér te el

őket, a für dés től fo lya ma to san éhes ben dő ket Far kas Ma tild és Vörös Lász -
ló né töl tö get ték szor gal ma san. Min den ho va vo nat tal men tünk, mert a
ma gyar állam jó vol tá ból a ha tár tól Bu da pes tig, va la mint a BKV-n az ukrán
ál lam pol gá rok in gyen utaz hat nak, a többi hely re fé lá ron utaz tunk.

A be fo ga dó csa lá dok nak há lá val tar to zunk, akik nagy sze re tet tel fo -
gad ták, kí sér ték a gye re ke ket, akik az utol só este úgy nyi lat koz tak, hogy
na gyon jól érez ték ma gu kat, a be fo ga dó csa lá dok tól való el vá lás fáj dal -
mas volt, ak ko ra sze re te tet kap tak, hogy éle tük re örök re nyo mot hagy.
De a csa lá dok is úgy élték meg, hogy nagy aján dé kot kap tak, ma ra dan dó
kap cso la tok szü let tek.

Kö szö ne tet kell még mon da ni a Váci Egy ház me gyei Ka ri tász nak,
Rét vá ri Bence or szág gyű lé si kép vi se lőnk nek, a helyi Ka ri tász nak, a Rá -
kóc zi szö vet ség nek és na gyon sok ma ro si ci vil nek, akik anya gi lag hoz zá -
já rul tak a közel egy mil li ós költ ség hez, amibe a csa pat egy he tes itt tar tóz -
ko dá sa ke rült. És akkor meg kell em lí te ni azt a sok ál do za tos mun kát, sü -
te ményt, fi nom sá go kat, ami vel el hal moz ták a ven dé ge ket. Jót tenni jó,
öröm volt a meg szer ve zé se, a le bo nyo lí tá sa és az az össze fo gás, mely
most is meg mu tat ko zott itt Nagy ma ro son” - zárta gon do la ta it a helyi Ka -
ri tász ve ze tő je, Ren dessy An na má ria. SZE.

Meg ke rül he tet len cuk rász le gen dák, a csoki irán ti sze re -
lem ből szü le tett friss kis vál lal ko zá sok, ék szer do boz hoz
ha son lí tó he lyi sé gek és nagy pol gá ri miliő. Mind ez jelen van
ma Ma gyar or szág leg ki vá lóbb cuk rász dá i ban, me lyek vál -
to za tos kí ná la ta el káp ráz tat ja az édes szá jú a kat.

Az idei Audi-Di ning Guide TOP 100 Étte rem ka la uz ke resz tül-kasul
be jár ta Ma gyar or szá got, hogy fel ku tas sa azt a 15 leg ki vá lóbb cuk rász -
mű helyt, mely he lyet ka pott a 2023-as top lis tán. Im po záns lis tá já nak
élén azon ban nem tör tént trón fosz tás: ahogy ta valy, úgy idén is az óbu -
dai Málna The Pastry shop hozta el az Év Cuk rász dá ja díjat, a Hun ga ri -
an Pasty Shop Best of The Best elis me rés pedig to vább ra is a váci Mi há lyi

Pa tis se rie-t il le ti, de a
TOP 15-be be ke rült a
nagy ma ro si Sa ku ra.

A Top 7 vi dé ki
cuk rász da az Audi-Di -
ning Guide Top100
Étte rem ka la uz sze rint

sop ro ni, ba la ton fü re di, mis kol ci, ba da cso nyi, gye nes di á si, bu da őr si és a
mi nagy ma ro si Sa ku ránk. Ne künk nem kell be mu tat ni, hi szen sze rin -
tem min den ma ro si el töl tött már pár órát a Sa ku rá ban, evett a fi nom sá -
gok ból, ren delt a po gá csá juk ból és az esz té ti ka i lag is ki fo gá sol ha tat lan
tor tá ik ból. Gra tu lá lunk és kö szön jük a min dig ked ves ki szol gá lást
és hogy be kap csol ták Nagy ma rost az or szá gos vér ke rin gés be.

SAKURA CUKRÁSZDA
Cse resz nye vi rág zás – ezt je len ti a Sa ku ra ja pá nul. A mo dern

cuk rász da ha la dó szel le mű mo tor ja az el szánt pá lya el ha gyó, mára
ko moly cuk rásszá érett Ba logh Nóra. A Sa ku ra ve gyí ti az in no va -
tív fran cia stí lu sú desszer te ket a ha gyo má nyo sabb, klasszi kus sü te -
mény kí ná lat tal. A mű faj hoz ké pest szé les a desszert vá lasz ték, ami
a nyári sze zon ban ki e gé szül a Sa ku ra magas mi nő sé get kép vi se lő
kéz mű ves fagy lalt ja i val. A szé pen épí tett desszer tek mel lett ki e mel -
ke dő a tor ta kí ná lat is. A cuk rász da reg ge li ző hely ként – meleg reg -
ge li vel – és ká vé zó ként is üze mel. A ta va szi-nyári sze zon ban ked -
ves, ott ho nos belső kert tel is várja a ven dé ge it - írják a bí rá lók.

A vi dé ki TOP 7-ben a Sa ku ra
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Kér lek me sélj a nagy ma ro si
kö tő dé sed ről.

Konk rét nagy ma ro si kö tő dé -
sem nincs. Ba las sa gyar ma ton szü -
let tem, gye rek ko ro mat ott töl töt -
tem. Nyolc éve ta lál tuk a há zun kat
Nagy ma ro son, ere de ti leg nya ra ló -
ként hasz nál tuk, de azt vet tük
észre, hogy egyre több időt töl -
tünk itt, közel a ter mé szet hez. Két
kis gyer me künk szü le tett és már el
sem tud juk kép zel ni, hogy vissza -
köl töz zünk Bu da pest re. 

Mikor, hogy ke rül tél a mű vé sze ti  pá lyá ra?
Tíz éves korom körül adó dott egy le he tő ség, hogy emelt szin tű

kép ző mű vé sze ti kép zés ben ve gyek részt. Pén zes Géza mű vész
tanár úr - aki fe le sé ge révén nagy ma ro si lakos - aján lá sá ra je lent -
kez tem a bu da pes ti Kis kép ző festő sza ká ra. Onnan egye nes út ve ze -
tett a Ma gyar Kép ző mű vé sze ti Fő is ko la festő sza ká ra, majd 2006-
tól 2012-ig a Ve len cei Kép ző mű vé sze ti Aka dé mi á ra. Ez után egy rö -
vi debb időt New York ban töl töt tem, majd az Egye sült Arab Emi rá -
tu sok ban egy kép ző mű vé sze ti re zi dens prog ram ban vet tem részt,
mint meg hí vott mű vész. Ez után al kal ma zott fes tő mű vész ként dol -
goz tam ott né hány évig.
Me lye ket tar tod a leg fon to sabb ki ál lí tá sa id nak?

A szá mom ra fon to sabb ki ál lí tá sok közé az aláb bi a kat vá lasz ta nám:
2010 Pa ra di so Gal lery – A ve len cei Bi en ná lé füg get len ga lé ri á -•
ja: Il Nido (Ve len ce, Olasz or szág)
2011 Un der mi ner va Gal lery Bro oklyn: Vi si tors from Ve ni ce•
(New York City, USA) 
2013 Abu Dhabi Art: Ex hi bi ti on of Se lec ted Art works - ADAH•
Col lec ti on (Abu Dhabi, Egye sült Arab Emi rá tus)
2013 Ma gyar Nem ze ti Mú ze um Esz ter go mi Ron del la Ga lé ria: A•
Pán Ha lá la (Esz ter gom)

Ars po e ti cád ról mondj né hány gon do la tot!
Mun ká im ban gyak ran a régi és az új, il let ve a kü lön bö ző kul tú -

rák ból és sze mé lyes uta zá sa im ból, él mé nye im ből vett ele mek ke ve -
re dé sé ből kre á lok új vi lá go kat, je le ne te ket.

A kom po zí ció és kép ki vá gás fes té sze ti esz köz tá ram ban min dig is
na gyon fon tos sze re pet ját szot tak. Ezen esz kö zök se gít sé gé vel meg vál -
toz ta tom töb bek közt a kép fó ku szát, mon da ni va ló ját azál tal, hogy a
néző fi gyel mét más ho va irá nyí tom. A fo tó sze rű, oly kor eset le ges nek
tűnő, de na gyon is ter ve zett kép ki vá gá sok - pél dá ul a fi gu rák ar cá nak le-
vagy el vá gá sa, a te kin tet hi á nya - a néző fi gyel mét nem vonja el, így kény -
te len azt a fest mény más as pek tu sa i ra, rész le te i re irá nyí ta ni. Új né ző pon -
tot te remt már maga a kom po ná lás is. A régi és az új ke ve re dé se, a valós

és a va lót lan ta lál ko zá sa egy képen új ér tel met és egy faj ta szür re á lis vi lá -
got te remt. Is mert je le ne tek, vagy meg szo kott hely ze tek ben áb rá zolt fi -
gu rák mel lett vá rat la nul fel buk ka nó me se hő sök, bábok, oda nem illő tár -
gyak, ma da rak, ál la tok ebben fon tos sze re pet kap nak, hi szen a fó kusz el -
he lye zé sé ben oly kor ők ve szik át az irá nyí tó sze re pet. Így a fi gu rá lis ele -
mek és a kép ki vá gá sok mel lett a hang súly a fé nyek kel, ár nyé kok kal, tex -
tú rák kal ki a la kí tott képi han gu lat ra to ló dik és az ezek kel ki fej tett ér zé sek
és ér zel mek ki vál tá sa is mun ká im célja. A fest mé nye i men így új ra al ko tott
je le ne tek mind önál ló egy sé gek, me lyek épp úgy fe jez nek ki ér zé se ket,
mint ahogy ki vált ják azo kat a né ző ből, új né ző pon to kat mu tat nak be,
csak úgy mint aho gyan ke res nek is, vá la szo kat adnak és egy ben kér dé se -
ket tesz nek fel. Az in tu i tív al ko tás fo lya ma tá ban gyak ran a min den nap ja -
ink ki hí vá sai ke rül nek ki fe je zés re, egész en egy sze rűen on nan tól, hogy
fe léb re dünk és újra éljük, újra dol goz zuk a ma gunk ban rejlő tar tal ma -
kat. Min den nap ez a fo lya mat kell hogy is mét lőd jön, akár tett le ge sen,
akár passzí van szem lé lő dő en. Fon tos nak tar tom a fo lya ma tos sá got az al -
ko tás ban. Ha meg sza kí tás nél kül tudok dol goz ni, a lét re jött képek té má -
ja, gon do la ti sá ga ön ma gá ban ala kít ja a kö vet ke ző mun ká kat, mint ha ön -
ma gát ge ne rál ná, én pedig mint ha csak egy esz köz, egy köz tes dolog len -
nék ebben a fo lya mat ban. Egyik lépés a má si kat kö ve ti, de sok szor én
magam sem tudom pon to san, merre is tart. Ezt a tu da tos - tu dat ta lan
egyen súlyt tö rek szem fenn tar ta ni, a ter ve zett, kom po nált képek és az in -
tu i tív fes té szet egyen sú lyát tar tom mun kám fó ku szá ban.
A jö vő be ni ter ve i det oszd meg kér lek az ol va sók kal.

To vább ra is az al ko tás ban látom a jö vő met, ennek fo lya ma tos -
sá gát sze ret ném fenn tar ta ni. 

Ady Endre ide vá gó so ra it idéz ném: 
„A nagy Nyíl útján, meg nem állva, / Hi te sen és sze rel me sen, / För -
tel me it egy rövid Mának / Nézze túl a sze mem.”
- Ady Endre: Új s új lovat
https://www.fa ce bo ok.com/simon.kaci.art

A KÉR DÉ SE KET FEL TET TE: SZABÓ HEN RI ET TA

KANYARBAN A KULTÚRA 

Kaci Simon fes tő mű vész

Kaci Simon: Ez elvitte vadászni
– olaj, fa – 28x37 – 2018

Kaci Simon: Ez meglőtte 
– olaj, fa – 28x37 – 2018
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Kultúra

Re ge já ró Miszt rál Fesz ti vál
A több tagja révén
erő sen du na ka nya -
ri kö tő dé sű Miszt -
rál együt tes idén is
meg ren de zi Nagy -
ma ro son a már
több mint két év ti -
ze des ha gyo má nyú
Fesz ti vált. Jú li us 14
– 16 kö zött vár ják
az ér dek lő dő ket a
rend kí vül gaz dag
prog ram so ro zat ra.
A gyö nyö rű nagy -
ma ro si hely szí nen
a ko ráb bi évek ben
na gyon sok lá to ga -
tót le bi lin cselt az
iro dal mi, nép ze -
nei kul tú rák ta lál -
ko zá sa, ren ge te -
gen tér nek vissza
évről évre, és bi zo -
nyá ra az idén sem lesz ez más ként.  Az is ér de kes sé ge ennek a csa lá di as
han gu la tú ren dez vény so ro zat nak, hogy a közös sze rep lé sek során a mű -
vé szek már a kö vet ke ző ge ne rá ci ó nak adják át tu dá su kat.

Szin tet lé pett a V4 fesz ti vál
Idén szin tet lé pett a V4 fesz ti vál, min den ed di gi nél töb ben vál tot tak
je gyet és ren ge teg kül föl di is részt vett rajta - nyi lat koz ta Kis Do -
mon kos Márk, a ren dez vény igaz ga tó ja. A fesz ti vál idén már kon -
cer tek és szín há zi elő a dá sok mel lett szá mos spor to lá si le he tő ség -
gel is várta a lá to ga tó kat. A nagy szín pa don utol só nap a Ba gossy
Brot hers Com pany lé pett fel bú csú zó ul.

Mivel szá mos prog ram várta a fesztiválozókat, volt, aki stran do lás sal
kezd te a napot és vol tak olya nok is, akik egy kis át moz ga tó jó gá val. A lá to -
ga tók sze rint ez a fesz ti vál sok szí nű sé ge miatt ki csit más, mint a többi.

Hoz tak szín há zi be mu ta tó kat pén te ken, szom ba ton és va sár nap
zaj lot tak a tánc mű vé sze ti egye tem nek tán cos be mu ta tói. Főleg nép -
tánc szak ról ér kez tek, de jöt tek szín há zi tánc ról is, mo dern szak ról is
tánc mű vész hall ga tók il let ve nö ven dé kek. A szer ve zők el mond ták,
hogy az ese mény évről évre fo lya ma to san fej lő dik. 10 éve még mind -

össze két szín pa don volt, idén pedig már ki len cen vol tak elő a dá sok.
A vi seg rá di né gyek egy sé gét erő sí tik mind a zenei, mind a szín há zi,

mind az ut ca szín há zi pro duk ci ók. A 10. szín há zi olim pi á nak is egy hely szí ne
volt Nagy ma ros, ez ha tal mas meg tisz tel te tés szá munk ra, ennek kö szön he -
tő en a V4 or szá gok ból az ut ca szín ház és a kő szín há zi elő a dá sok te kin te té -
ben iszo nya tos szin tet tud tak lépni az előző évek hez ké pest – zárta gon do -
la ta it Kis Do mon kos Márk, a V4 fesz ti vál és szín há zi ta lál ko zó fesz ti vá li gaz -
ga tó ja. Ki e mel te, hogy az idei 10. V4 fesz ti vál min den ko ráb bi nál na gyobb
siker volt, el fo gyott az összes kem ping be lé pő és ren ge te gen ér kez tek kül -
föld ről is, így jö vő re még több prog ram mal ké szül nek majd Nagy ma ro son.

A nagy ma ro si lak cím kár tyá val ren del ke zők fé lá ron te kint het ték meg a
fesz ti vál magas szín vo na lú pro duk ci ó it, több mint 600 helyi lakos élt
ezzel a le he tő ség gel. Az or szá gos sajtó három napon ke resz tül fo lya ma -
to san tu dó sí tott Nagy ma ros ról.

Újabb tán cos siker

Bu da pes ten az An gyal föl di Sport köz pont ban 2023. jú ni us 11-én
meg ren de zett XI. Abi gél Or szá gos Mi nő sí tő Tánc ver se nyen a Váci
Je szenszky® Ba lett gyer mek tánc ka rá nak tag jai Kiss Kiara,
Szen tir mai Anna, a nagy ma ro si Szi lá gyi Bo ró ka, Szűcs Szó fia,
Tar Dóra, Vajta Lili ju ni or kis cso port ka te gó ri á ban Wé nin ger

Dalma ko re og rá fi á já val arany mi nő sí tést és ko re og rá fu si kü lön dí -
jat kap tak, Tar Dóra ju ni or szóló ka te gó ri á ban Varga Ist ván ko re -
og rá fi á já val ki e melt arany mi nő sí tést és ko re og rá fu si kü lön dí jat
szer zett és el nyer ték a zsűri tár su la ti kü lön dí ját is. Gra tu lá lunk. 

CSER MELY GYÖRGY TÁNC PE DA GÓ GUS

A mű vész te lep képei 
Nagy ma ros ut cá i ról

A fi a ta lok talán csak hal lo más ból tud ják, hogy volt itt a Duna-par -
ton egy u.n. mű vész te lep, ahol fes tők al kot tak és nya ral tak. Az in -
téz mény 1955 és 1980 kö zött állt fenn. A mű vé szek hosszabb-rö vi -
debb időt töl töt tek az épü let ben, ahol ma a ví zi ren dőr ség szé kel.
Ha már itt vol tak, meg fes tet ték Nagy ma ros leg fes tő ibb ut cá it, va la -
mint a vi seg rá di várat, a Du na ka nyart. A temp lom va la hogy nem
ke rült fel a fon to sabb mo tí vu mok pa let tá já ra. Ami kor el kezd ték a
hal va szü le tett víz erő mű vet elő ké szí te ni, a mű vész te lep be zárt.
Jú ni us 11-én ki ál lí tás nyílt a Sigil Ga lé ri á ban azok ból a ké pek ből,
ame lye ket Mu rá nyi Zol tán fel lelt, ill. ame lyek tu laj do nát ké pe zik.
Szép vá lo ga tás, sokan el jöt tek a meg nyi tó ra és örül tek az is mert

utcák lát vá nyá -
nak a vász non.
Meg le pő, hogy
min den hely fe lis -
mer he tő, mert
olyan sok vál to -
zás nem tör tént
50 év alatt. És ez
így jó is. 
TTM
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A ta va szi me leg gel be in dult a vízi élet. Nem sok idő marad a
fel ké szü lés re, mert május végén már a Ma ra ton Ma gyar Baj -
nok sá gon kell meg mé ret tet ni ma gu kat a spor to ló ink nak.  
A baj nok sá gon elért leg jobb ered mé nyek:
Kad ler Gusz táv Ma ra ton Ma gyar Baj nok ság 2023.05.26
2023.05.28 Győr
K1 Férfi Kö lyök U14 10 km 3. Kar dos Oli vér
K1 Női Kö lyök U14 10 km 5. Kar dos Or so lya
MK2 Férfi Gyer mek U11 5 km 7. Bur ger me is ter Bence, Döb rössy
Tamás
K1 Férfi Mas ters 10 km 55-59 1. He incz Sán dor
K2 Férfi Mas ters 10 km 55-59 2. He incz Sán dor, Föld há zi Tibor
K1 Férfi Sza bad idős és Egye te mi 10 km  4. Berg mann Dá ni el
K1 Férfi Mas ters 10 km 45-49 5. Bur ger me is ter Jó zsef
K2 Férfi Sza bad idős és Egye te mi 10 km. 4. Berg mann Dá ni el, 
Döb rössy Gábor

Gyu lay Zsolt Re gi o ná lis Aka dé miai Kupa, 2023.06.02 Újpes ti-öböl
A re gi o ná lis ku pá kat te rü le ti leg ren de zik meg. A klu bok nak le he tő vé te szik,
hogy ki pró bál ják a csa pat ha jók ban a leg jobb egy sé ge ket össze hoz ni, hogy a
Ma gyar Kupa már egy iga zán szín vo na las or szá gos ver seny le hes sen. Akik
ezen a ver se nyen do bo gós he lye zést érnek el, azok ki vív ják az in du lás jogát
a Ma gyar Kupán. A mi ver seny ző ink közül is töb ben in dul tak más egye sü le -
tek ver seny ző i vel együtt. Az ered mé nyek ön ma gu kért be szél nek:
K2 Női Kö lyök U13-U14 500 m, 1. Kar dos Or so lya, Rózsa Ju li an na
K1 Női If jú sá gi U17-U18 1000 m, 2. Pé te ri Ro zi na
K2 Női Ser dü lő U15-U16. 500m, 2. Gasz ner Esz ter, Káp lár Zille
K1 Női If jú sá gi U17-U18 500 m, 3. Pé te ri Ro zi na
K1 Női Kö lyök U14 500 m, 3. Kar dos Or so lya
K2 Férfi Kö lyök U13-U14 500 m. 3.  Kar dos Oli vér, Balla Le ven te
MK2 Férfi Gyer mek U10-U11 2000 m, 4. Bur ger me is ter Bence,
Döb rössy Tamás
K1 Női Ser dü lő U15. 500m, 7. Gasz ner Esz ter
Ke nu sa ink fu ta ma it 06.04-én ren dez ték
MC1 Férfi Gyer mek U12 2000 m, 6. Czoch Bo tond Péter, 
7. Solti Gergő
Ma gyar Kupa Döntő 2023.06.23 2023.06.24 Fadd-Dom bo ri
K2 Női Kö lyök U13-U14 500 m, 2.  Kar dos Or so lya, Rózsa Ju li an na
K2 Férfi Kö lyök U13-U14 500 m, 3. Kar dos Oli vér, Balla Le ven te
K1 Női Kö lyök U14 500 m. 6. Kar dos Or so lya
Gra tu lá lunk az ered mé nyek hez! Az egye sü let ve ze tő sé ge

Ka ja kos ered mé nyek
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Puer Re gi us Tör té nel mi Íjász Sport kör

évad zá ró díj ki osz tó

Több héten át tartó vi a dal ered mény hir de té sé re ke rült sor
az is ko lá ban. Íjá sza ink kü lön bö ző

2D-s és 3D-s célon tet ték pró bá ra ügyes sé gü ket. A nagy ezüst
ser le gért foly ta tott já ték ban min den ki igye ke zett a leg job ban tel je sí -
te ni. Re mél jük az év során csak még job ban me ge rő sö dött min den -
ki ben az íjá szat irán ti ér dek lő dés, meg sze ret ték ezt a spor tot. Az
ered mény hir de tés sel zár tuk az íjász évün ket. Az ÉV ÍJÁSZA ván dor -
ku pát idén Szo bo nya Zsolt (7.b) nyer te. Ő a ma gas ba emel het te a
nagy kupát a ta név zá ró ün ne pé lyen is. A többi íjász előtt is nyit va a
le he tő ség…
Össz pon to sí tás...ön fe gye lem...aka rat...gya kor lás, és a siker nem marad el!
Ered mé nyek:
Al só sok:
1. Deme Bo tond (3.b)
2. Tur csá nyi Ábel (4.b)
3. Nagy Bence (3.b)
4. Bern hardt Zsely ke (3.b)
5. Po lon kai Ádám (4.a)
6. Ra dics Milán (3.b)

Fel ső sök:
1. Szo bo nya Zsolt (7.b)
2. Szo bo nya Zsó fia (5.b)
3. Ri mely Ders (5.b)
4. Kon csol And rás (6.b)
5. Pol da uf Márk (6.a)
6. Ri mely Ábel (7.b)
Egye nes röptű nyíl vesszőt min den íjász nak!

SUTUS-JU HÁSZ TÜNDE ÍJÁ SZOK TA TÓ
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14 2023. július – 6. szám

Piac hirdetés

Felelős kiadó:
Nagymaros Város 
Képviselő-testülete
2626 Nagymaros, Fő tér 5.
Telefon: 27/595-100
Fax:         27/354-245

Felelős szerkesztő:
Szilágyi Erzsébet 
szilagyierzsebetgina@gmail.com
Telefon: 06-30/519-1519
Tharan-Trieb Marianne
olvasószerkesztő

Nyomdai munkák:
Multiszolg Bt. 
2600 Vác, Lemez u. 2.

A CIKKEK LEADÁSI HATÁRIDEJE: 
MINDEN HÓNAP 20.

Impresszum

Anyakönyvi hírek – június hó
Születtek: 
Mezei Péter és Jancsovics Csenge fia: Hunor
Maurer Mihály Tamás és Thoma Melinda fia: Mihály
Sógrik József Ádám és Haniberger Szabina Ildikó lánya: Dorka

Házasságkötés:
Kéri Ákos Balázs és Kertész Vivien
Heincz Gábor és Baranyi Katalin

Elhaláloztak:
Tichy Antal Béla (1941)
Hamvas Józsefné sz. Bohák Mária Rozália (1929)
Pálinkás Piroska sz. Oláh Piroska (1950)
Mosonyi Ferenc (1940)

Nagymaros, 2023. június 28.

Értesítem városunk kedves lakosait,
hogy a Börzsönyoptika 

a Király utcában 
betegség miatt tovább szünetel.

A megrendelt szemüvegeket előzetes
telefonos egyeztetés után át lehet venni. 

Telefon: +36 30 916 0889
Lendvainé Pesti Emese

A Maros Nonprofit Kft. AZONNALI munkába állással
tehergépjármű vezetőt keres.

Feltételek: érvényes C kategóriás jogosítvány; gépkezelői vizsga;
-valamint GKI (Gépjárművezetői Képesítési Igazolvány).

2. A Maros Nonprofit Kft. AZONNALI munkába állással keres alkalma-
zottat zöldfelület karbantartásra (fűkaszálás).

Feltételek: - gyakorlat
Jelentkezni a MAROS NONPROFIT KFT. telephelyén 

(Nagymaros, Rákóczi út 37.), vagy előre egyeztetett időpontban és a
helyszínen lehetséges.

Mobil telefon: +3630/222-44-83 - Marschal Márk
Vezetékes telefon: 27/354-313 - Iroda

Adok-ve szek !

Ré gi sé gek, ha gya té kok, me gunt 
tár gyak vé te le, el adá sa.

Min dent ami a pad lá son fel lel he tő, 
vá sá ro lok !

Szom ba ton ként az ős ter me lői piac
ide jé ben elér he tő va gyok.
(A volt kínai bolt mel lett).

Érdek lőd ni: +36 30 9665301, vagy
+36 30 6162271 szá mon.

Pat rik Jó zsef és Pat rik Mari
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